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  MARTS
 Søndag den 2. kl. 13.00:  Fastelavnsgudstjeneste i Hvalsø kirke
 Mandag den 3. kl. 10.00:  Babysalmesang i Hvalsø 

Sognegård begynder
 Tirsdag den 4. kl. 17.00:  Godnathistorie i Kirke Saaby 

kirke og Den gamle skole
 Onsdag den 5. kl. 19.00:  Guddommelig inspiration 

i Kisserup kirke
 Fredag den 7. kl. 14.00:  Flygtningepræst Karen Vinther 

Ringsmose fortæller om sit arbejde
 Søndag den 9. kl. 10.30:  Indsamling til Folkekirkens 

Nødhjælp fra Hvalsø Sognegård
 Onsdag den 12. kl. 18.30:  Kirkespisning i Kirke Saaby 

kirke og Den gamle Skole
 Torsdag den 13. kl. 9.00:  Morgensang i Hvalsø 

kirke og Sognegård
 Torsdag den 13. kl. 19.00:  Teologiskole i Den gamle 

Skole, Kirke Saaby. 
 Mandag den 17. kl. 18.00:  Herrestue i Hvalsø Sognegård
 Onsdag den 26. kl. 9.30:  Morgenmøde i Kirke Saaby 

– Den gamle Skole
 Onsdag den 26. kl. 19.30:  Pedersborg Ungdomskor i Særløse kirke
 Torsdag den 27. kl. 16.00:  Familiesang i Hvalsø Sognegård
 Lørdag den 29. kl. 12.30:  Gudstjeneste for minikonfirmanderne 

i Hvalsø kirke

  APRIL
 Tirsdag den 1. kl. 17.00:  Godnathistorie i Kirke Saaby 

kirke og Den gamle Skole
 Onsdag den 2. kl. 19.00:  Forårskoncert i Kirke Saaby kirke
 Fredag den 4. kl. 14.00:  Louise Fischer-Nielsen fortæller om 

”Biblen 2020” i Hvalsø Sognegård
 Søndag den 6.  kl. 10.30:  Børnegudstjeneste i Kirke Saaby kirke
 Søndag den 6. kl. 14.00:  Fælles Provstigudstjeneste 

i Herslev kirke
 Torsdag den 10. kl. 9.00:  Morgensang i Hvalsø 

kirke og Sognegård
 Fredag den 11. kl. 19.00:  Ølforedrag og smagning i 

Hvalsø Sognegård
 Torsdag den 17. kl. 16.00:  Skærtorsdag i Kirke Saaby kirke 

med bibelske madretter
 Torsdag den 17. kl. 17.00:  Skærtorsdag i Hvalsø kirke 

med spisning bagefter
 Fredag den 18. kl. 14.00:  Langfredags musikgudstjeneste 

i Hvalsø kirke

 Fredag den 18. kl. 14.00:  Vandringer på Kirke Saaby kirkegård 
med violin og bratsch og læsninger

 Søndag den 20.:  Festgudstjenesterne for Jesu 
opstandelse i kirkerne

 Mandag den 21. kl. 19.00:  Aften-gudstjeneste med Hvalsø 
Sognekor i Hvalsø kirke

 Onsdag den 23. kl. 9.30:  Morgenmøde med Poul Joachim 
og Benjamin Stender om Italien

 Torsdag den 24. kl. 16.00:  Familiesang i Hvalsø Sognegård

  MAJ
 Fredag den 2. kl. 14.00:  Foredrag ved Ditte Kolbæk 

om Alabama-ekspeditionen 
i Hvalsø Sognegård

 Søndag den 4. kl. 10.30:  Danmarks frihed markeres 
ved frihedsstenen i Kirke 
Saaby efter gudstjenesten

 Søndag den 4. kl. 10.30:  Fredsgudstjeneste i Særløse 
kirke med Hvalsø Sognekor

 Tirsdag den 6. kl. 17.00:  Godnathistorie i Kirke Saaby 
kirke og Den gamle Skole

 Lørdag den 10. kl. 14.00:  Koncertmed Roskilde 
Børnekor i Kirke Saaby

 Mandag den 12. kl. 18.00:  Herrestue i Hvalsø Sognegård
  Fredag den 16. kl. 19.00:  Vandretur, gudstjeneste og varme 

hveder. Mødested Hvalsø kirke
 Torsdag den 22. kl. 16.00:  Familiesang i Hvalsø Sognegård

  JUNI
 Torsdag den 5. kl. 13.00:  Grundlovsfest i Kirke Saaby 

præstegårdshave
 Fredag den 6. kl. 9.30:  Børnedag i Kirke Saaby 

præstegårdshave for alle børn
 Lørdag den 14. kl. 9.00:  Sangmarathon i Den gamle 

Skole, Kirke Saaby
 Torsdag den 26. kl. 16.00:  Familiesang i Hvalsø Sognegård

  JULI
 Søndag den 13. kl. 11.00:  Gudstjeneste på Tadre Mølle
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Netværket 

NEJ TIL  
STATSASSISTERET 

SELVMORD
Fordi døden aldrig må blive de 

raskes svar på de syges problem

Netværket ”nej til statsassisteret selv-
mord” er dannet for at bringe viden, 
erfaring og faglighed ind i debatten.

Netværkets medlemmer arbejder alle 
professionelt med syge og døende - eller 
også repræsenterer de på anden vis de 
grupper i vores samfund, som kommer un-
der pres, når/hvis dødshjælpen indføres.

Netværkets arbejde tager ud-
gangspunkt i disse syv punkter:   

1) Dødshjælp er de raskes svar 
på de syges problem.

2) Ubærlig lidelse KAN lindres.

3) Det frie valg er ikke kun frit, 
men ender som et pres.

4) Statsassisteret selvmord vil pres-
se de syge, sårbare og plejekræven-
de, alene fordi tilbuddet eksisterer.

5) Statsassisteret selvmord vil gøre 
os alle mere kyniske og forråede.

6) Statsassisteret selvmord bli-
ver en behandlingsmulighed.

7) Statsassisteret selvmord vil hurtigt blive 
en glidebane, hvor stadig flere grupper vil 
få lov til at kræve, at staten slår dem ihjel.

Ønsker du at støtte netværkets arbej-
de, kan du melde dig ind i støttefor-
eningen, der adskiller sig fra netværket 
ved at alle, uanset baggrund, kan give 
udtryk for sin bekymring over og mod-
stand overfor en indførelse af stats-
assisteret selvmord i Danmark.

www.nejtilstatsassisteretselvmord.dk

Nogle af vores argumenter 
imod ”assisteret selvmord” er 
spredt i blokke gennem kirke-
bladet. Påsken skal snart fej-
res. Vi fejrer ikke, at Jesus efter 
ni timer på korset Langfredag 
endelig fik fred for sine lidel-
ser. Vi fejrer, at han påskemor-
gen opstod fra de døde. Påsken 
er en fest for Jesu’ opstandelse 
og en fest for det liv, vi har fået 
af Gud, der indeholder lykke 
og ulykke, nydelse og lidelse. 
Vi frygter, at vores kristne etik, 

der ser livet som helligt, som 
en gave, kommer i skred, hvis 
aktiv dødshjælp indføres.  Vi 
frygter også, at den holdning 
til livet vil brede sig, at lidelse 
og afmagt ikke er en del af til-
værelsen. Hvis man går ind for 
aktiv dødshjælp, risikerer man 
at betragte døden som et gode. 
Det er døden ikke. Den er i vo-
res øjne den sidste fjende. 

Anne Spangsberg og 
Poul Joachim Stender

   Vi er imod
aktiv

dødshjælp
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Kend din nabo!
Fredag den 7. marts kl. 14.00 i  
Hvalsø Sognegård

Måske har I lagt mærke til, at 
Særløse kirke indimellem har 
flygtninge/migrant gudstjene-
ster i kalenderen? Måske har 
det vækket jeres nysgerrighed. 
I er altid velkomne!

Fredag den 7. marts kl. 
14.00 kommer jeg til Hval-
sø Sognegård for at fortæl-
le om arbejdet som præst på 
Avnstrup-centeret, som hu-
ser afviste asylansøgere og pri-
mært børnefamilier.

Hvorfor er der brug for en 
præst på et asylcenter? Hvem 
er de, naboerne i Avnstrup? 
Hvor kommer de fra, og hvor-

Festlig  
fastelavnsguds-
tjeneste
Søndag den 2. marts kl. 13.00 I Hvalsø 
kirke og derefter følges vi over til tøn-
deslagning i Hvalsøhallen

Traditionen tro fejrer vi faste-
lavn med en kort og børneven-
lig gudstjeneste i kirken.

Efter gudstjenesten fort-
sætter vi dagen i Hvalsø Hal-
len med tøndeslagning og gra-
tis juice og fastelavnsboller til 
alle børn

Et arrangement i fællesskab 
med Hvalsø kirke, Socialde-
mokratiet, FH Østsjælland, 
Super Brugsen i Hvalsø og 
Marias bageri.

Guddommelig  
inspiration
Kisserup kirke torsdag den 6. marts 
19.00 

Kisserupperne Magnus Hoff 
og Ernst Hansen er værterne 
bag dette originale arrange-
ment i Kisserup Kirke, som 
byder på koncert med folke-
sangerinde og multikunstner 
Julie Hjetland og samtaler om 
oplevelser af guddommelig in-
spiration i hendes virke som 
et kreativt og skabende men-
neske. Aftenen byder desuden 
på live jazzmusik, fællessang 
og små overraskende og fest-
lige indslag. Blandt andet kan 
man se frem til en helt sær-
lig nadver faciliteret af Poul J. 
Stender, som vil servere en lille 
guddommelig mundfuld mad 
sammen med et glas portvin 
til kirkens gæster foran alteret. 
Vi ser frem til en inspirerende 
aften i godt selskab! 

for rejser de ikke bare hjem, 
når de har fået afslag på asyl? 
Hvordan er deres hverdag? Er 
de kristne? Hvad håber de på, 
hvad drømmer de om? Alt det 
vil jeg af mig selv fortælle om, 
og hvis I har flere spørgsmål, 
så stil dem endelig, og jeg skal 
svare så godt jeg kan.

Af hensyn til kaffe/kage: 
Tilmelding til Ida Kongs-
bak på SMS 23118037, eller 
på mail: Kongsbak.ida53@
gmail.com

Kærlig hilsen flygtninge/
migrantpræst Karen Vinther 
Ringsmose

Vi er imod  
aktiv dødshjælp…

Det kan være, at en patients ønske om dødshjælp er et pres fra 
patientens omgivelser. Patienten kan mærke fra sine omgivelser, 

at han eller hun er til besvær. Det kan ligefrem tænkes, at en 
patient får den tanke, at samfundet også synes, vedkommende er 
til besvær. Navnlig i en tid hvor regeringen giver udtryk for, at den 

gerne på længere sigt vil give tilladelse til aktiv dødshjælp!
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Sogneindsamling
Søndag den 9. marts går tusindvis 
af indsamlere på gaden til Folkekir-
kens Nødhjælps årlige Sogneindsam-
ling. Meld dig som indsamler i Hvalsø 
og Særløse og hjælp mennesker ramt af 
krige og katastrofer

I Hvalsø og Særløse kan du 
som lokal indsamler gøre en 
kæmpe forskel for mennesker 
i nød.

Krigen i Ukraine raser på 
sit tredje år, knap to mio. børn 
og voksne er drevet på flugt i 
Gaza, og Zimbabwe blev sid-
ste år ramt af den værste tør-
keperiode i 120 år. 

Det er nemt at føle sig mag-
tesløs i en verden, hvor den 
ene katastrofe efter den anden 
rammer. Derfor kan det hjæl-
pe at stå sammen og handle, 
fx ved at melde sig som ind-
samler til den årlige sogne-
indsamling for Folkekirkens 
Nødhjælp. I Hvalsø og Særlø-
se sker det med udgangspunkt 
i Hvalsø Sognegård søndag 
den 9. marts i forbindelse med 
gudstjenesten kl. 10.30.

”Går du og tænker: Hvor-
dan kan jeg gøre en konkret 

Sidste år blev der indsamlet 
21.225 kroner i Hvalsø-
Særløse Pastorat, takket være 
et stort antal indsamlere fra 
Midtsjællands Efterskole. 
I år er målet at skaffe 
indsamlere til alle ruter og slå 
indsamlingsrekorden fra 2015.

indsats for at hjælpe verden i 
en bedre retning? Det kan du 
ved at samle ind i dit lokalom-
råde og sammen med andre 
gøre en kæmpe forskel,” lyder 
opfordringen fra Klaus Kon-
radi og Iben Konradi Nielsen, 
der sammen er ledere af sog-

neindsamlingen i Hvalsø og 
Særløse Kirker. 

Parret er selv bosat i Hval-
sø og har været indsamlings-
ledere siden 2024, hvor sog-
neindsamlingen blev genopta-
get efter nogle års pause efter 
corona. Begge har baggrund i 

I år er målet at slå rekorden fra 
sidste år på 21.673 kroner.

”I år er det vores mål at 
skaffe nok indsamlere til at 
dække alle 26 ruter, også i 
områderne udenfor Hvalsø og 
Særløse by. Vi kan garantere, 
at man får en positiv modta-
gelse i husstandene over hele 
sognet – og at kirken står klar 
med hjemmebag og kakao ef-
ter indsamlingen,” siger Klaus 
Konradi. 

Indsamlingen finder sted 
søndag den 9. marts, hvor op 
mod 10.000 mennesker går 
på gaden landet over. En ru-
te varer cirka 2-3 timer, og 
den tid er værdifuld, fordi den 
helt konkret kan veksles til va-
rig forandring i andre menne-
skers liv. 

Pengene fra årets indsam-
ling går til Folkekirkens Nød-
hjælps arbejde i verdens mest 
udsatte lande, i år med særligt 
fokus på Gaza, Ukraine og 
Zimbabwe.

Du kan melde dig som ind-
samler den 9. marts på nød-
hjælp.dk/indsamling eller på 
sms til Iben Konradi Nielsen 
på 28734266.

FDF, der har været aktiv sam-
arbejdspartner siden den årli-
ge sogneindsamling startede 
for 27 år siden.

Sidste år blev der indsam-
let hele 21.225 kroner i Hval-
sø-Særløse Pastorat, endda 
uden at alle ruter blev dækket. 

Vi er imod  
aktiv dødshjælp…

Danmark etiske råd har sagt nej til aktiv dødshjælp.  Rådet 
påpeger, at dødshjælp risikerer at medføre uacceptable 

ændringer af grundlæggende normer for samfund, 
sundhedsvæsen og menneskesyn. Hvis først dødshjælp bliver 

en mulighed, så er der for stor risiko for, at det bliver til en 
forventning rettet mod særlige grupper i samfundet
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Ny bog på dansk om Den 
Ortodokse Kirkes Tro, Tradition 
og Liturgi - Den Ortodokse 
Kirke i Danmark.  
ortodoks.dk

Kirkespisning  
og sangaften
Kirke Saaby kirke og Den gamle Skole 
onsdag den 12. marts kl. 18.30-21.00

Forårets sange er fulde af håb 
- og deltagerne får mulighed 
for at ønske deres helt egen 
yndlingssang. Vi dykker ned 
i de poetiske tekster, og taler 
om, hvor inspirationen til at 
lave melodier kommer fra.
Birgitte Frandsen sidder ved 
klaveret og Peter Lindbæk le-
der os gennem fællessangen i 
en kombination af højskole-
sangbogens udvalgte sange og 
deres egne kompositioner.

Den Ortodokse  
Kirke - en helt 
anden verden?
Teologi-skolen - et samarbejde mellem 
Hvalsø og Kirke Saaby sogne torsdag 
den 13. marts kl. 19.00. Denne gang i 
Den gamle Skole, Kirke Saaby

Den ortodokse præst i Køben-
havn, Poul Sebbelov, er fore-
dragsholder- Ukraine er orto-
doks. Rusland er ortodoks. 
·  Hvad tror de ortodokse  
egentlig?

·  Kan lutheranere og  
ortodokse komme overens  
om troen?”

Morgensang med 
kaffe og brød
Sæt X i kalenderen den 13. marts og 
den 10. april kl. 9.00 - 10.30 

Vi starter i kirken, hvor vi syn-
ger nogle salmer og holder en 
lille andagt.

Vi fortsætter i Sognegår-
den til en kop kaffe og brød 
og synger sange fra Højskole-
sangbogen.

Arrangementet er gratis, 
men af hensyn til kaffe/brød 
bedes du tilmelde dig til Torkil 
W. Jørgensen på e-mail:  tor-
kilwerner@gmail.com. Nær-
mere information på kirkens 
hjemmeside og på Facebook.

”Herrestue”
Mandag den 17. marts i Hvalsø  
Sognegård kl. 18.00

Tilmelding til Rene Nilausen 
rene@nilausen.dk  40508121 
eller Peter W Rasmussen 
pwr@dsb.dk 21720963.

Pedersborg  
Ungdomskor
Særløse kirke onsdag den 26. marts kl. 
19.30

Koret består af 20 dygti-
ge unge piger i alderen 14 til 
26 år, som synger danske og 
udenlandske flerstemmige 
satser med bl.a. DR Pigekoret 
som forbillede.
Programmet vil være præget 
af lys og forår. Koret vil bl.a. 

Morgen møde 
med lokal-
historiker
Onsdag den 26. marts kl. 9.30-11.00 i 
Den gamle Skole, Kirke Saaby

Karl Frandsen, agronom, lo-
kalhistoriker og mangeårig 
guide ved Lejre museum er 
inviteret. En morgen om sagn-
landet og vandreture i områ-
det etc.

Vi er imod  
aktiv dødshjælp…

Alle patienter skal have lov til at bestemme over deres liv. Hvis 
man ikke ønsker at modtage livsforlængende behandling, kan 
man afslå det. Men det er ikke det samme som at have retten 
til at få enhver form for behandling. For eksempel retten til at 

få en behandling, der straks vil medføre døden.

synge danske sange fra høj-
skolesangbogen og nordiske 
folkemelodier. Der vil også 
være et par fællessange.
Koret tager hvert år på en kor-
rejse, tidligere til fx Paris, Oslo 
og Stockholm.  I år går turen 
til Malaga, hvor koret bl.a. 
skal synge i den danske kirke 
i påsken. Korleder er Solveig 
Bjergkvist, organist ved Pe-
dersborg og Bromme kirker.
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Familiesang - giv 
sangen videre
Datoer for forårets familiesang er:  
Torsdagene den 27. marts, 24. april, 
22. maj samt 26. juni. Alle dagene er 
kl. 16.00

Det er et helt nyt koncept vi 
gerne vil invitere til. Den sid-
ste torsdag i måneden mødes 
familier og synger sammen fra 
Højskolesangbogen eller Høj-
skolesangbogen for børn. 

Det bliver en rolig efter-
middagsstund, hvor du/I bli-
ver guidet igennem ca. 45 mi-
nutters sang. Efter sang og 
hygge vil det være muligt at 
være med til fællesspisning.

Lejre  
provstis præster  
på studietur
Fra 30. marts til 5. april er præsterne i 
Lejre provsti på studierejse

Turen går til Rom, kystbyen 
Sperlonga og så til Napoli. For-
målet med rejsen er at udforske 
Paulus og Simon Peters ophold 
i Rom, deres sidste tid i byen og 
de minder, som kristendom-
men har rejst over dem. Et af 
Det Nye Testamentes vigtigste 
skrifter er Romerbrevet. Det 
blev i år 54 fra Korinth i Græ-
kenland skrevet af Paulus til de 
små kristne husmenigheder i 
Rom. Præsterne vil på studietu-
ren gå i dybden i den paulinske 
korrespondance med Rom. Li-
geledes er det meningen at præ-
sterne skal møde kirkelige lede-
re fra den katolske kirke og have 
samtaler om, hvad det er, vi har 
fælles i lutherdommen og kato-
licismen, og hvad der adskiller 
os. Der er også arrangeret sam-
taler med unge katolikker, som 
vil fortælle om deres forhold til 
deres kirke.  Præsternes studi-
etur foregår i fastetiden. Det 
er derfor oplagt for præsterne 
at studere, hvordan den katol-
ske kirke tydeliggør fasten for 
befolkningen. Rejsen har som 
guide Benjamin Stender, der 
har boet 10 år i Rom, og ikke 
kun har et indgående kendskab 
til byen. Han har også mange 
kontakter i Rom, som præster-
ne vil nyde godt af. 

Mini konfirmand-
guds tjeneste 
Lørdag den 29. marts  
kl. 12.30 i Hvalsø kirke

Vi har haft minikonfirman-
der siden januar. Og nu skal 
forløbet afsluttes med den-
ne gudstjeneste. Vær med til 

Vi starter kl. 16.00 med lidt 
hygge og snackspisning, mens 
børn og voksne lige kan få pu-
sten efter at have skyndt sig.

Ca.16.15 går vi ind i Hval-
søsalen i Sognegården, og 
hver familie kan finde en ma-
dras at sidde på. Der vil også 
være mulighed for de børn, 
som skal havde noget mellem 
fingrene, at få en mappe med 
tegninger og lidt tusser til. 

Resten af os vil synge for-
skellige sange. Efterfølgende 
vil der være spisning. 

Familiesang er for små-
børnsfamilier - bedsteforæl-
dre er naturligvis også meget 
velkomne.   Det er et koncept 
som KFUM & KFUK har sat 
i gang, og vi er glade for også 
at kunne tilbyde her hos os. 

Vi er imod  
aktiv dødshjælp…

Menneskelivet består også af lidelse. Ethvert lidende 
menneske skal tilbydes lindring. Men hvis vi kan forlange at 

få dødshjælp når en uhelbredelig sygdom fremkalder lidelser, 
kan det generelt fremme tanken, at livet er lidelsesfrit. Smerte, 

afmagt, fortvivlelse er ikke en del af tilværelsen. 

Om  
”Biblen 2020” 
Fredag den 4. april fra 14-16  
i Hvalsø Sognegård

Bibelens ord er ikke hellige – 
det er ordenes betydning, der 
er det. Sådan har Louise Fis-
cher-Nielsen arbejdet med 
oversættelsen af Det Gamle 
Testamente til nudansk, der 
udkom i 2020. Hun har været 

med til at fjerne ”Hærskarers 
Herre” og ”Jahve”, hun har 
erstattet ”Pagtens Ark” med 
noget mere mundret, hun har 
luget lidt ud i ordet ”velsig-
nelse”, og hun har gjort spro-
get nemmere at læse op. Men 
kan man bevare betydningen 
og poesien, når man nudan-
sker Det Gamle Testamente? 
Og hvor går grænsen for, hvad 
man egentlig kan skrive i Bi-
belen?

I oplægget fortæller Loui-
se om projektet og om arbej-

det med oversættelsen. Hun 
vil gennem eksempler vise 
den komplekse opgave, det 
er at oversætte Bibelen til nu-
dansk, og hun giver et bud på, 
hvilken opgave der venter de 
oversættere og redaktører, der 
skal lave den nye autoriserede 
oversættelse af Bibelen.

Louise Fischer-Nielsen er 
retoriker og var sprogkonsu-
lent og redaktør på oversæt-
telsen af Bibelen til nudansk, 
som blev udgivet som Bibelen 
2020.

at give dem en god afslutning 
og se de ting, vi har fået lavet 
undervejs. Vi har udforsket bi-
belhistorierne, og vi har byg-
get skrotdyr og skibe. Vi har 
også malet og fundet får. Alt 
sammen kommer I til at høre 
om, når vi holder den guds-
tjeneste. Alle minikonfirman-
derne får også en lille gave og 
et diplom til den gudstjeneste. 
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Fælles Provsti-
gudstjeneste
Herslev Kirke søndag den 6. april 2025 
kl. 14.00

Mariæ Bebudelses dag hvor 
vi synger den store glæde ud, 
og i ord og i smuk musik ved 
provstiets kirkers dygtige san-
gere fejrer englens besøg hos 
Jomfru Maria. 

Forårskoncert  
i Kirke Saaby 
kirke
Onsdag den 2. april kl. 19.00

Den anmelderroste sanger og 
sangskriver Mette Juul har hø-
stet stor ros for sine vedkom-
mende sange og inderlige for-
tolkninger. 

Mette Juuls syvende album 
Thank You & Other Stories 
udkommer den 4 april og præ-
senteres live med den virtuo-
se svenske guitarist Andreas 
Hourdakis. 

Mette Juuls seneste al-
bum CELESTE har udvidet 
lytterskaren og modtaget et 
væld af flotte anmeldelser hos 

Humle og malt,  
Gud bevare
Fredag den 11. april kl. 19.00 i Hval-
sø Sognegård

Ølforedrag med historier om 
øl og om øllets indflydelse på 
historien ved Thomas Kri-
stiansen.

Vi vil høre om, hvordan øl 
igennem tiden har været vig-
tig i udviklingen af vores sam-
fund, og vi smager på 7-8 for-
skellige spændende øl og får 
undervejs en beskrivelse af de 
enkelte øl og eventuelle histo-
rier relateret til øllene. 

Begrænset antal deltagere, 
så tilmelding til arrangemen-
tet senest den 4. april til 

Anne Spangsberg på 
e-mail: anne.spangsberg@pa-
radis.dk

Pris for deltagelse til fore-
draget og ølsmagning: 125 kr. 
via MobilePay, betales på da-
gen.

Vi er imod  
aktiv dødshjælp…

Lande der tillader aktiv dødshjælp, oplever en stigning i 
antallet af mennesker, der ønsker, assisteret dødshjælp. Det 

vil medføre at flere og flere i Danmark også vil vælge den 
løsning. Vi vil få et samfund, hvor liv ikke er værdigt, hvis vi er 

uhelbredelig syge, og afmagten har grebet os

den danske og internationa-
le presse. Det og Thank You 
& Other Stories fasttømrer på 
sin vis Mettes musikalske stå-
sted, hvor hun med ægte og 
ren autoritet formår at sam-
mensmelte den nordiske klang 
med den dynamiske ameri-
kanske jazzarv. Publikum kan 
se frem til at høre de nye sange 
fra Thank You & Other Sto-
ries og enkelte sange fra CE-
LESTE.

Mette Juul: vokal/guitar
Andreas Hourdakis: guitar

Gudstjeneste 
Skærtorsdag
i Hvalsø kirke er torsdag den 17. april 
kl. 17.00 ved Ida Kongsbak

Det er dagen, hvor vi i guds-
tjenesten hører om, at Jesus 
for sidste gang spiser sammen 
med sine disciple.

Det er det, vi mindes hver 
gang, vi fejrer nadver i kirken. 

Efter gudstjenesten invi-
teres alle til middag i sogne-

Skærtorsdag 
17. april i Kirke Saaby og Kisserup

Kl. 14:  Nadvergudstjeneste i 
Kisserup kirke

Kl. 16:  Gudstjeneste i Kirke 
Saaby kirke efterfulgt 
af smagsprøver på på-
skens bibelske mad.

De 7 stationer 
på Kirke Saaby 
kirkegård
Langfredag den 18. april kl. 14

Vi vandrer på kirkegården. 
Gør stop 7 gange og lytter til 
Jesu lidelseshistorie.  Vi syn-
ger også salmer og akkom-
pagneres af bratsch og violin 
af Birgitte Frandsen og Lisa 
Wolf. Vandringen afsluttes i 
kirken, og efterfølgende ser-
veres der i våbenhuset portere 
mørke som Langfredag.

gården. Der vil blive serveret 
lammesteg.

Af hensyn til bestilling af 
maden, skal man tilmelde sig 
senest den 10. april til Dor-
the Bejstrup på SMS eller tlf. 
40556262, eller på mail: Dor-
the@bejstrup-net.dk
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Årets største  
helligdag
Påskesøndag - den 20. april i Kirke 
Saaby og Kisserup

Kl. 9: Festgudstjeneste i Kis-
serup kirke
Kl. 10.30: Festgudstjeneste i 
Kirke Saaby kirke efterfulgt af 
champagne og påskeæg
Trompetspil til begge gudstje-
nester

Langfredags  
musikgudstjeneste
i Hvalsø kirke den 18. april kl. 14.00

Værket ”Stabat Mater” af 
komponisten Giovanni Batti-
sta Pergolesi (1710-1736) var 
et bestillingsarbejde og blev 
skrevet, mens komponisten 
var døende. Teksten beskri-
ver Marias sorg, da hun står 
ved Jesu korsfæstelse lang-
fredag. ”Stabat Mater” har 
altid, ligesom Mozarts Re-
quiem, tiltrukket sig stor op-
mærksomhed som et religiøst 
værk skrevet af en ung, døen-
de komponist. Værket består 
af 12 satser; duetter og soli for 
sopran og alt, ledsaget af stry-
gekvartet. Rousseau skrev om 
værkets første sats, at den er 
”den mest perfekte og bevæ-
gende duet fra nogen kompo-
nists hånd”.

Musikerne er: Svafa Thor-
hallsdottir, sopran. Tine Ha-
gedorn-Olsen, mezzosopran/
alt. Søren Lund, I.Violin. Sara 
Blankholm, II.Violin. Sylvia 
Nissen, Cello. Jørgen Haslev,  
Bratsch.

Påskedag  
i Særløse og 
Hvalsø kirker
Trompetist Lucas Fagervik 
medvirker i gudstjenesterne.

Aften- 
gudstjeneste med 
Hvalsø Sognekor
2. påskedag, mandag den 21. april kl. 
19.00

En kort gudstjeneste med mu-
sik, smukke salmer & ord til 
eftertanke.

Vi er imod  
aktiv dødshjælp…

Etikken hos læger og sygeplejersker og andre i sundhedsvæsnet 
skal være, at de skal fremme livet og afhjælpe smerte og sygdom. 
Intet sundhedspersonale i verden bør have en etik om at fremme 
døden. Der er forskel på lindrende behandling, passiv dødshjælp, 

og aktiv dødshjælp. Lindrende behandling har til hensigt at 
hjælpe patienten og ikke slå patienten ihjel.

Morgenmøde 
Onsdag den 23. april kl. 9.30 i Den 
gamle skole, Kirke Saaby

Poul Joachim Stender fortæl-
ler, sammen med sin søn Ben-
jamin Stender, der har boet 
10 år i Rom, om rejsen til Ita-
lien med Lejre provstis præ-
ster.  Den lille morgenbitter, 
som mødet blandt andet plejer 
at byde på, er i dagens anled-
ning udskiftet med italienske 
citronlikør Limoncello.
(Se omtalen af rejsen side 14)

Foredrag ved  
Ditte Kolbæk om  
Alabama- 
ekspeditionen
Fredag den 2. maj kl. 14 – 16 i Hval-
sø Sognegård

Premierløjtnant C.H. Jørgen-
sen sidder ren og nybarberet 
i sin uniform og drikker mor-

genkaffe på Hotel Phønix i 
Viborg. Året er 1909, og han 
læser, at Ejnar Mikkelsen vil 
lede en ekspedition til Nord-
østgrønland for at finde de 
forsvundne fra Danmark-eks-
peditionen: Mylius-Erichsen, 
Høeg Hagen og Brønlund og 
deres kortskitser og rappor-
ter, som er gemt i varder i det 
nordøstligste Grønland. Des-
uden vil ekspeditionen fuld-
føre deres mission og finde ud 
af, hvor Peary-Kanalen fører 

hen.   Jørgensen beslutter, at 
han vil med på den tur. Væk 
med barbering, væk med uni-
form, væk med den behagelige 
hverdag. Hvorfor gør han det?

Foredraget fortæller om 
baggrunden for ekspeditionen 
og fokuserer på C.H. Jørgen-
sens perspektiv, som han be-
skriver ekspeditionen i sine 
dagbøger. Ekspeditionen giver 
ham forfrysninger i hænder 
og fødder, og deres skib bliver 
skruet ned af isen. En del af 
Alabamaekspeditionen 1909-
1912 er beskrevet i Netflixfil-
men ”Against the Ice” med 
Nikolaj Coster-Waldau i rol-
len som Ejnar Mikkelsen.

Foredraget besvarer følgen-
de spørgsmål:
·  Hvad driver premierløjt-
nant C.H Jørgensen?

·  Hvordan kommer han 
med på ekspeditionen?

·  Hvordan skaffer de hun-
de og andre forsyninger?

·  Hvordan er de hygiejni-
ske forhold?  Hvordan be-
handles forfrysninger?

·  Hvad spiser de på slæ-
derejserne i 1909?

·  Deres skib forliser, så hvor-
dan kommer de hjem?



FRA KIRKEN · 1918 · FRA KIRKEN

Freds-
gudstjeneste
Særløse kirke søndag den 4. maj kl. 
10.30 

I en tid, hvor verden er delt i 
flere store konflikter, vil vi i 
denne gudstjeneste fokusere 
på håbet om fred. Hvalsø Sog-
nekor medvirker.

Danmarks  
befrielse 4. maj 
1945
En dag der aldrig skal glemmes. Kirke 
Saaby kirke søndag den 4. maj kl.10.30

Efter gudstjenesten synger 
vi frihedssange, lægger bu-
ket for de faldne under anden 
verdenskrig og skåler i vin for 
Danmarks frihed.

Koncert
Lørdag den 10. maj kl. 14

Koncert i Kirke Såby kirke 
med Børnekoret fra Roskilde 
Domkirke, ledet af organist 
ved Roskilde Domkirke Lene 
Rasmussen

Vi sætter her fokus på børn, 
der synger, og den livsglæde 
det giver. Vores eget børnekor 
”Såbynoderne” medvirker og-
så i et par numre. Alle alders-
grupper er velkomne.

Vandretur,  
gudstjeneste og 
varme hveder 
fredag den 16. maj kl. 19.00.  
Mødested Hvalsø kirke

Fredag den 16. maj er Sto-
re bededag. Som bekendt er 
det ikke længere en helligdag, 
men i Hvalsø Kirke vil vi alli-
gevel gerne markere dagen. 

Det bliver med en udendørs 
gudstjeneste om aftenen kl. 19 
på Hvalsø smukke kirkegård, 
hvor vi vil vandre rundt og 
besøge forskellige gravsteder. 
Kirkegårdsleder Søren Chri-
stensen, som gennem mere 
end 40 år har haft sit daglige 
virke på kirkegården, vil for-
tælle om nogle af gravsteder-
ne, og vi vil mindes dem, som 
er gået foran os. Derudover vil 
vi fejre forårets komme. Ida 
Kongsbak er præst ved guds-
tjenesten. Ditte Bjarkmann 
akkompagnerer salmesangen 
på accordeon.

Efter gudstjenesten serve-
res der varme hveder i sogne-
gården. Af hensyn til trakte-
mentet bedes I tilmelde jer se-
nest fredag den 9. maj til Ida 
Kongsbak på SMS 23118037, 
eller på mail: Kongsbak.
ida53@gmail.com 

Herrestue
Mandag den 12. maj i Hvalsø  
Sognegård kl. 18.00

Tilmelding til Rene Nilausen 
rene@nilausen.dk 40508121 
eller Peter W Rasmussen 
pwr@dsb.dk 21720963.

Vi er imod  
aktiv dødshjælp…

Det vil påvirke forholdet mellem læge og patient på en uheldig 
måde, hvis læger skal til at udføre aktiv dødshjælp og altså ikke 

længere kun skal forsøge at helbrede patienten.

Grundlovsfest  
i Kirke Saaby 
præstegårdshave
Torsdag den 5. juni kl. 13

Grundlovstaleren offentliggø-
res på www.saabykisserup.dk
·  Gymnastikopvisning ved 
Saaby gymnasterne

·  Besøg af lokale motor-
cykelklubber – alle er 
velkomne til at fremvi-
se en flot motorcykel

·  Danseopvisning 
ved Casa Bailar

·  Musik af bandet Jyllingevej
·  Pølsebod, kagebod, 
fadøl og popkorn

·  Futtog for børnene
·  Kræmmermarked. 

Alle interesserede kan møde 
op med en bod. Tilmelding 
ikke nødvendig.

Sangmaraton i 
Kirke Saaby
Lørdag den 14. juni kl. 9-18 i Den gam-
le Skole i Kirke Såby

Maratonsang – fællessang ef-
ter Højskolesangbogen.

I løbet af dagen inviterer vi 
folk fra vores lokalmiljø til at 
holde små foredrag om det, 
de brænder for, resten af tiden 
synger vi sammen. 

Koncept: Hver ½ time kom-
mer en lokal ildsjæl forbi og 
holder et lille foredrag på 5-7 
min., derudover vælger de en 
sang fra højskolesangbogen. 

Herefter er der fri sang i de 
næste 20 min, indtil en ny fore-
dragsholder kommer forbi.

Det vil være muligt at købe 
mad og drikkevarer på stedet. 
Endeligt program bliver lagt 
på kirkens hjemmeside i star-
ten af juni.

Børnedag  
i Kirke Saaby 
præstegårdshave
Fredag den 6. juni kl. 9.30-12.30 for 
dagplejebørn, børnehavebørn og hjem-
megående børn

·  Sang med børnene ved 
Loulou og Amanda

·  Klovnen Tapé
·  Maling af hænder og  
ansigt til de, der har lyst

·  Futtog
·  Popkorn og frugt 
og saftevand.

·  Stor kage til afsked

Sæt kryds i kalenderen:
Kombineret jubilæums- og afskedsfest  

for organist Anders Danman den 14. juni!
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MR-nyt  
siden sidst
Hvalsø Særløse menighedsråd

Det ny menighedsråd har for-
delt posterne imellem os, som 
det kan ses inde på hjemme-
siden. 

Der ligger allerede tre store 
opgaver foran os.

1. Vi forventer, at vi i løbet 
af de næste måneder skal være 
med til at ansætte en ny, eks-
tra præst i Hvalsø. 

2. Vi skal sørge for, at der 
er kontorfaciliteter til den nye 
præst og til Julie, vores kir-
ke-kulturmedarbejder. 

3. Lejre kommune har brug 
for at udvide Hvalsø pleje-
hjem. I den forbindelse er de 
interesseret i at købe en større 
eller mindre del af vores skov, 
hvilket vi skal tage stilling til.

Ifølge lov om menighedsråd 
skal menighedsrådsmøderne 
være offentlige, så alle der er 
interesseret kan møde op på 
møderne og lytte med.

Datoerne for de kommende 
menighedsrådsmøder er: 27. 
marts 2025, 24. april 2025, 

22. maj 2025. Alle kl. 17:30 i 
Sognegården.

Der kan selvfølgelig være 
ændringer som i disse tilfæl-
de vil det blive annonceret på 
hjemmesiden.

Sagsfortegnelse, dato, tid 
og sted, med de emner som vil 
blive behandlet på de enkelte 
møder vil også blive annonce-
ret på hjemmesiden samt Fa-
cebook og Instagram.

Der vil dog være visse 
punkter på dagsordenen, som 
vil være lukket for offentlighe-
den. Disse punkter vil blive sat 
sidst på dagsordenen.

Følg endelig med disse ste-
der. 

I det hele taget er hjemme-
siden et godt sted, hvis man vil 
holde sig opdateret om, hvad 
der foregår i kirken/kirkerne 
og sognegården.

Godnathistorie  
og fællesspisning
Vi fortsætter vores hyggelige aftener! 
NU ER DET TIRSDAGE! Hver den første 
TIRSDAG i måneden kl. 17.00 åbner vi 
dørene i kirken for GODNATHISTORIE  
med hyggeligt nærvær for alle 
børnefamilier! Nye og velkendte børn og 
voksne er MEGET VELKOMNE
Jeg er Loulou Elise Holm og er  uddannet på 
Rudolf Steiner-seminariet, kirkemusikskole, 
musikkonservatoriet og musikuniversitetet i 
København. 

Jeg er kulturmedarbejder, børnekorsleder, 
kirke- og koncertsanger, og jeg glæder mig rigtig 
meget til vi ses i kirken -  NYE SOM KENDTE, 
STORE OG SMÅ i hyggelige omgivelser og 
nærvær!

I kirken vil der være puder og tæpper for 
børnene at slå sig ned på, nærvær, ro, sange, 

leg, klokkespil, varm atmosfære, samvær for alle 
børn og voksne,  musik, lys, historiefortælling , 
sanglege, måske lidt dans -  og til sidst en dejlig 
fællesspisning med skøn mad fra forsamlingshuset 
ovre i Den gamle Skole.
GODNATHISTORIE er i nær fremtid:
· Tirsdag den 4.  februar kl. 17.00
· Tirsdag den 4. marts kl. 17.00
· Tirsdag den 1. april kl. 17.00
· Tirsdag den 6. maj kl. 17.00

Sæt kryds i kalenderen, sig det endelig videre 
til andre og tilmeld jeres antal af børn og voksne 
til spisning senest fredag kl. 12 (4 dage før 
GODNATHISTORIE) under Facebook-gruppen: 
”Godnathistorie for børn, Kirke Saaby”

Spisningen koster 20 KR PR VOKSEN OG 
BØRN spiser gratis. Spisning betales kontant/
MobilePay på selve dagen.

Vi glæder os!

Vi er imod  
aktiv dødshjælp…

Fordi vi aldrig møder Jesus som en, der afslutter liv.  
Men tværtimod helbreder, lindrer og trøster. I kristendommen  

er livet helligt og ukrænkeligt, fordi det er skabt af Gud

Gudstjeneste på 
Tadre Mølle
Søndag den 13. juli flytter Kirke Saaby 
kirke gudstjenesten til den smukke Tad-
re Mølle

Ved gudstjenesten spiller 
”Danske Horn”: 6 messing-
blæsere under ledelse af Ole 
Andersen, far til vores kirke-
sanger Amanda

”Danske Horn” består ho-
vedsagelig af professionelle el-
ler tidligere professionelle mu-
sikere og ledes af tidligere so-
lotrompetist (Det Kgl. Kapel 
og Radio Symfoniorkesteret) 
Ole Andersen.

Menighedsrådet serverer 
efter gudstjeneste kolde øl og 
sodavand og grillstegte pølser.

Velkommen til en smuk 
gudstjeneste i idylliske omgi-
velser
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Hvalsø kirkes  
børnekor er i gang
men har stadig plads til sangglade børn 
i 3.-5. klasse, som går på Hvalsø skole 
eller bor i Hvalsø og Særløse sogne 
Vi øver torsdag eftermiddage kl. 14.30-15.45 i 
Hvalsø Sognegård. Deltagelse er gratis. Her lærer 
man masser af gode salmer og sange med dans el-
ler bevægelse til. Stemmen og ørerne bliver trænet 
på sjove og kreative måder, så børnene bliver sikre 
sangere. Undervejs i korsæsonen synger koret til 
1-2 gudstjenester. Korsæsonen slutter torsdag d. 
1. maj.

Tilmelding til organist Linda Baarsgaard på: 
linda@hvalsoe-kirke.dk med angivelse af barnets 
navn og klasse/skole, kontaktforældres mail og tlf.

Babysalmesang
Tilbuddet er for børn fra 0-18 mdr. 
sammen med én forældre
Et gratis tilbud til forældre og deres små børn. Vi 
synger vers af salmer og børnesange, vi danser, vi 
laver fagter, vi puster sæbebobler og hører musik 
Bagefter er der kaffe/te og tid til snak.

Maks. 12 børn på holdet. Det foregår i Hval-
sø Sognegaard. Tilbuddet er gratis - tilmelding til 
kirke-kulturmedarbejderen Julie Fischer-Ottosen. 
E-mail: jufi@km.dk

Forårsforløbet starter mandag den 3. marts 
2025 kl. 10.00-11.00.

Kirke Saabys Børnekor  
Såbynoderne starter 
op igen i 2025!!
Vi håber at se alle fra tidligere og 
meget gerne nye børn fra 0. klasse, der 
elsker at synge! Der er korsang, hygge 
og dejligt samvær i kirken hver torsdag  
efter skole kl 14.00 til ca 15.00.
Første kordag er torsdag den 16. januar, hvor vi 
samler ALLE børn og hilser og deler op i hold, da vi 
er rigtig mange. Dvs. vi øver hvert hold hver anden 
torsdag (mere info kommer på Facebook under ” 
Såbynoderne”)

Børnene kommer selv til ” Den gamle Skole” og 
her får vi lidt kage/lidt hyggeligt at drikke og så 
øver vi en masse sjove dejlige og smukke sange 
sammen!

Kirkens dygtige organist Birgitte spiller til – og 
Loulou Elise Holm er uddannet sanger, kulturmed-
arbejder, korleder, kirke og koncertsanger og har 
mange års erfaring med korsang fra egne erfarin-
ger i DR PIGEKOR og årelang sangundervisning i 
København , Paris og Bruxelles.

TILMELDING: Skriv under Facebook-gruppen 
”Såbynoderne” til korleder Loulou en tilmelding 
med barnets navn, alder og klassetrin . 

Yderligere info om forskellige kordage og uger 
følger på Facebook efter start.

Vi glæder os til at ses og synge igen og sige hej 
efter jul og nytår.

Babysalmesang  
i Kirke Saaby kirke
Tilbud til bedsteforældre, mødre, fædre 
og deres små børn (ca 2 mdr. til 12 
mdr.!!) Vi glæder os til at invitere dig 
og din baby til Babysalmesang i kirkens 
smukke rum i februar og marts 2025
AL INFO findes i Facebook gruppen ” Loulous ba-
bysalmesang ”!.

BABYSALMESANG for og med din baby er med 
til styrke nærværet og kærligheden samt udvikle dit 
barns sprog, motorik, rytme i hverdagen og gene-
relle udvikling, og for de fleste en dyb glæde , leg 
og samvær med hele gruppen.

Vejleder og organisator: Loulou Elise Holm. 
Jeg er uddannet på Rudolf Steiner-seminariet og 
har sanguddannelse fra kirkemusikskolen, musik-
konservatoriet i Bruxelles og universitetet i Kø-
benhavn. Jeg er kulturmedarbejder, kirkesanger, 
koncertsanger og børnekorleder i flere forskellige 
kirker på midtsjælland.

BABYSALMESANG: Vi starter formiddagen 
med blide sange og salmer, måske lidt ”morgen-
gymnastik”, små lege der fremmer nærvær og 
glæde, klokkespil, dans og leg så vi får glæde og 
bevægelse ind i vores dag. Jeg spiller på orglet og 

Børnegudstjeneste 
Mariæ bebudelsesdag
Kirke Saaby kirke søndag  
den 6. april kl. 10.30
Bemærk at gudstjenesten i år er flyttet fra Palme-
søndag til Mariæbebudelsesdag
Til børnegudstjeneste medvirker Saaby-Noderne – 
sognets lokale børnekor. Efter gudstjenesten er der 
besøg af klovnen Tapé. Og så går jagten ind i præ-
stegårdshaven på masser af påskeæg.

så danser vi enkle salmer med barnet i vores favn 
og det plejer at være rigtig sjovt og hyggeligt !

Vi har sæbebobler , farvestrålende tørklæde-le-
ge , musik og salmesang , nærvær og hyggeligt 
samvær og snak for forældre og børn. Vi drikker 
lidt kaffe/the og får lidt kage sammen efter Baby-
salmesang, hvor der er mulighed for at dele erfa-
ring, styrke og glæde sammen! 

Jeg glæder mig meget til at møde jer alle sam-
men.

TILMELDING PÅ FACEBOOKGRUPPEN  
”LOULOUS BABYSALMESANG”
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MARTS APRIL
HVALSØ SÆRLØSE KR. SAABY KISSERUP

Søndag den 6. april
Mariæ bebudelses dag

14.00
Fælles provstiguds. 
i Herslev kirke

14.00
Fælles provstiguds. 
i Herslev kirke

10.30
Børnegudstj (PJS)
14.00
Fælles provstiguds. 
i Herslev kirke

14.00
Fælles provstiguds. 
i Herslev kirke

Søndag den 13. april
Palmesøndag

10.30
AS

--- 9.00
AS

---

Torsdag den 17. april
Skærtorsdag

17.00
IKO
Nadverguds. i kir-
ken & spisning i 
Sognegården

--- 16.00
PJS

14.00
PJS

Langfredag den 18. april 14.00
N.N.
Musikgudstj. 

--- 14.00
Gå-gudstj. på  
kirkegården

---

Søndag den 20. april
Påskedag

10.30
AS
Trompetist Lucas 
Fagervik medvirker

9.00
AS
Trompetist Lucas 
Fagervik medvirker

10.30
PJS

9.00
PJS

Mandag den 21. april
Anden påskedag

19.00
AS
Aften-gudstj. med 
Hvalsø Sognekor

--- 10.30
PJS

---

Lørdag den 26. april --- --- 10.30
PJS
Konfirmation

---

HVALSØ SÆRLØSE KR. SAABY KISSERUP

Søndag den 2. marts
Fastelavns søndag

13.00
JUFI & AS
Fastelavns- &  
familiegudstj.

--- 9.00
PJS

10.30
PJS

Lørdag den 8. marts 11.00
AS
Dåbsguds.*

--- --- ---

Søndag den 9. marts
1. søndag i fasten

10.30 AS
Indsamling til  
Folkekirkens  
Nødhjælp

9.00 AS
Indsamling til  
Folkekirkens  
Nødhjælp

10.30 PJS ---

Onsdag den 12. marts --- --- 18.30
Kirkespisning
PJS

---

Søndag den 16. marts
2. s. i fasten

10.30
AMEJ

--- --- 9.00
AMEJ

Søndag den 23. marts
3. s. i fasten

10.30
IKO

--- 10.30
Birgit Melgaard

---

Onsdag den 26. marts --- 11.00
KVR
Migrantguds.

--- ---

Lørdag den 29. marts 11.00 AS
Dåbsguds.*
12.30 JUFI & AS
Minikonfirmand 
guds.

--- --- ---

Søndag den 30. marts
Midfaste søndag

9.00
AMEN

--- 9.00
PJS

10.30
PJS
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HVALSØ SÆRLØSE KR. SAABY KISSERUP

Søndag den 27. april
1. søndag efter påske

9.00
PJS

--- --- 10.30
PJS

Lørdag den 3. maj 10.30
AS
Konfirmation

12.00
AMEN
Konfirmation

10.30
PJS
Konfirmation

---

Søndag den 4. maj
2. s. e. påske

--- 10.30
AS
Fredsguds. m. Hval-
sø Sognekor

10.30
PJS

---

Lørdag den 10. maj 10.00 AMEN
11.30 AS
Konfirmation

--- --- ---

Søndag den 11. maj
3. s. e. påske

10.30
N.N.

--- --- 9.00
N.N.

Onsdag den 14. maj --- 11.00
KVR
Migrantguds.

--- ---

Fredag den 16. maj
Bededag

19.00
IKO
Vandretur m. guds-
tjeneste og varme 
hveder i Sogne-
gården

--- --- ---

Lørdag den 17. maj 10.00 AS
11.30 AS
Konfirmation

--- --- --- KIRKEBIL?
Brug for kirkebil, fordi du ellers ikke 
kan komme til en af vores fire kirker? 

Kontakt Dantaxi på tlf. 48 48 48 48. Der 
siges ved opringning til taxa-firmaet af 
kunden/sognebarnet: ”Kirkebil til f.eks. 
Kisserup kirke”. (Aftalt gerne i god tid). 
Kirkebilen betales af menighedsrådene.

GUDSTJENESTER PÅ 
ÆLDRECENTER KL. 11.00

Torsdag den 6. marts - PJS
Onsdag den 9. april - AS

Onsdag den 21. maj - NN

HVALSØ SÆRLØSE KR. SAABY KISSERUP

Søndag den 18. maj
4. s. e. påske

--- 10.30
AS

9.00
PJS

10.30
PJS

Lørdag den 24. maj 11.00
AS
Dåbsguds.*

--- --- ---

Søndag den 25. maj
5. s. e. påske

10.30
N.N.

--- 9.00
N.N.

Torsdag den 29. maj
Kristi himmelfarts dag

10.30 AS
12.00 AS
Dåbsguds.*

--- 9.00
PJS

10.30
PJS

Søndag den 1. juni
6. s. e. påske

10.30
N.N.

9.00
N.N.

10.30
PJS

---

PJS: Poul Joachim Stender  /  AS: Anne Spangsberg  /  AMEN: Anne-Mette Nortvig  /  AMEJ: Anne Mette Jürgensen
IKO: Ida Kongsbak  /  JUFI: Julie Fischer-Ottosen, Kirke- & kulturmedarbejder i Hvalsø-Særløse
KVR: Karen Vinther Ringsmose, Flygtningepræst
NN: Venter på ny, ekstra sognepræst i Hvalsø-Særløse sogne
* Dåbsgudstjenesterne bliver kun gennemført, hvis nogen er tilmeldt.

MAJ MAJ·JUNI



KIRKE HVALSØ / SÆRLØSE

Sognepræst Anne Spangsberg ,  
Præstegårdsvej 2A, 4330 Hvalsø, tlf. 4640 8055, 
e-mail anne.spangsberg@paradis.dk
Fri om mandagen
www.hvalsoe-kirke.dk  ·  www.sogn.dk
www.sogn.dk/kirkehvalsoe/kalender

Konstitueret sognepræst Anne-Mette Nortvig ,  
Præstegårdsvej 2B, 4330 Hvalsø, tlf. 2056 2561, 
e-mail: amen@km.dk
Fri om mandagen

Sognepræst Anne Mette Jürgensen,  
tlf. 2151 5148, e-mail: amej@km.dk
Fri om mandagen.

Kordegn Terkel Olsen, tlf. 4640 9665, 
e-mail: teol@km.dk. Træffes bedst fredag kl. 10 - 12

Organist Linda Baarsgaard,
Hallebyorevej 64, Hallebyore, 4450 Jyderup,
tlf. 3526 2430, e-mail: linda@hvalsoe-kirke.dk.
Fridag om mandagen

Kirkegårdsleder Søren Christensen, 
Præstegårdsvej 2C, 4330 Hvalsø, tlf. 4640 9501, 
e-mail: sc@hvalsoe-kirke.dk

Kirkesanger Helene Gerup,  
Omø Havnevej 43, 4245 Omø, tlf. 2053 2512,
e-mail: helene.gerup@gmail.com

Kirke- og kulturmedarbejder  
for børn og unge 
Julie Fischer-Ottosen, 
tlf. 2560 8790, e-mail: jufi@km.dk

Formand for Hvalsø-Særløse fælles
menighedsråd Ida Kongsbak, tlf.nr.: 23118037, 
e-mail:kongsbak.ida53@gmail.com

KIRKE SAABY / KISSERUP

Sognepræst Poul Joachim Stender,
Kirke Saaby Præstegård, Bogøvej 1,  
4060 Kirke Saaby, tlf. 4649 2117,  
e-mail: pjs@km.dk, www.saabykisserup.dk
Træffes ikke mandag

Kordegn Terkel Olsen, tlf. 4649 2117, 
e-mail: teol@km.dk
Træffes bedst tirsdag kl. 10 - 12

Organist Anders Danman
Fredericiagade 94, 2., 1310 København K,
tlf. 2168 5189, e-mail: anders@danman.dk
www.danman.dk

Graver Michael Gundmann,  
Graverkontoret, Bogøvej 8A, 4060 Kirke Saaby,  
tlf. 2751 2055, e-mail: saabykirkegaard@gmail.com
Kontortid 9.00-12.00

Kirkesanger Amanda Simonsen, tlf. 2057 4317, 
e-mail: amandasimonsen00@gmail.com

Formand for menighedsrådet  
Peter Lindbæk, Marbjergvej 4, 4330 Hvalsø,  
tlf. 4410 4300, e-mail: pli@focus2.dk

Kirke- og kulturmedarbejder for børn  
og unge Loulou Elise Holm,  
tlf. 6063 5431, e-mail: louloueliseholm@ymail.com

Anne B. Spangsberg Anne-Mette Nortvig Poul Joachim StenderAnne Mette Jürgensen

Find kirkerne på Facebook


